РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05. 2023 № 113

Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о
деятельности сельской Думы  муниципального образования сельское поселение село Льнозавод

В соответствии со статьей 6, частями 2 и 3 статьи 9, частями 7 и 8 статьи 14, частью 2
статьи 24 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о
деятельности  государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления,  руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  Уставом  муниципального  образования  сельское
поселение «село Льнозавод», Сельская Дума сельского поселения село Льнозавод

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Порядок  осуществления  контроля  за  обеспечением  доступа  к  информации  о
деятельности сельской Думы  муниципального образования сельское поселение село Льнозавод
(согласно приложению №1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение   и разместить на информационном
портале муниципального образования сельское поселение село Льнозавод в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

  Глава МОСП село Льнозавод                                 М.Ю.Озов

Обнародовано 30.05.2023

Приложение к решению сельской Думы
МО СП село Льнозавод от 29.05.№113

1. Общие положения

1.1. Настоящий  порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральными  законами от
09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных
органов  местного  самоуправления",    Уставом  сельского  поселения   село  Льнозавод  и
определяет  порядок  осуществления  контроля  за  обеспечением  доступа  к  информации  о
деятельности сельской Думы   муниципального образования сельское поселение село Льнозавод

2. Порядок осуществление контроля

2.1. Контроль  за  обеспечением  доступа  к  информации  о  деятельности  сельской  Думы
муниципального  образования  сельское  поселение  село  Льнозавод   осуществляет   Глава
муниципального образования сельское поселение село Льнозавод.

2.2. Глава  муниципального  образования  сельское  поселение  село  Льнозавод  в
установленном  порядке  рассматривает  обращения  пользователей  информацией  по  вопросам,
связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности  сельской Думе
сельского поселения село Льнозавод, предусмотренного Федеральным законом от 09.02.2009
N 8-ФЗ  "Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  государственных  органов
местного самоуправления",

2.3. В  целях  осуществления  контроля  за  обеспечением  доступа  к  информации  о
деятельности Совета депутатов поручает ответственным лицам администрации муниципального
образования     осуществить:

а) взаимодействие  со  средствами  массовой  информации  по  вопросам  предоставления  и
распространения информации о деятельности органов местного самоуправления поселения;

б) мониторинг за соответствием информации, которая размещается на официальном сайте
администрации    муниципального  образования  сельское  поселение  село  Льнозавод    о
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  село Льнозавод;

в) обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления,
размещаемой  на  информационных  стендах  и  в  помещениях,  занимаемых  администрацией
муниципального образования   село Льнозавод.

3. Ответственность за нарушение порядка доступа
к информации о деятельности органов местного самоуправления

3.1. Должностные лица органов местного самоуправления, муниципальные служащие, виновные
в  нарушении  права  на  доступ  к  информации,  несут  ответственность  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.
4.2. Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, их должностных лиц,
нарушающие право на доступ к информации, могут быть обжалованы в вышестоящий орган или
вышестоящему должностному лицу либо в суд.
4.3. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации, либо несвоевременного
ее  предоставления,  либо  предоставления  заведомо  недостоверной  или  не  соответствующей
содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие
убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации.
4.4.  Контроль  за  обеспечением  доступа  к  информации  осуществляют  руководители
соответствующих органов местного самоуправления.

	1. Общие положения
	2. Порядок осуществление контроля